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Gry dla seniorów pomogą zdrowiej się starzeć

Neurokognitywistka ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej ma opracować gry
komputerowe, które będą rozwijać zdolności intelektualne seniorów. Projekt realizuje
w ramach programu VENTURES Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.

Głównym celem projektu „Innowacje sprzyjające zdrowemu starzeniu się. Wykorzystanie metod

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


psychologii poznawczej do trenowania zdolności intelektualnych seniorów” jest stworzenie
specjalnych gier komputerowych, które będą rozwijać zdolności intelektualne seniorów, ćwiczyć ich
pamięć, spostrzegawczość oraz koncentrację.
 

Jak poinformowali przedstawiciele SWPS w przesłanym
komunikacie, gry będą dostępne przez internet. Dlatego każdy, kto ma komputer lub tablet
z dostępem do sieci, będzie miał możliwość ćwiczenia umysłu w dowolnej chwili.
 
"Osoby wchodzące w okres późnej dorosłości potrafią budować strategię rozwoju przedsiębiorstwa,
podejmować trafne decyzje biznesowe czy zarządzać organizacją. Jednocześnie w tym wieku
dostrzega się pogorszenie funkcjonowania intelektualnego, pierwsze kłopoty z pamięcią czy
trudności z koncentrowaniem się. Sprawia to, że ludzie często nie wykorzystują maksymalnie swoich
zasobów. Narzędzie, które chcemy stworzyć w ramach grantu, ma za zadanie ćwiczyć zdolności
intelektualne i wspierać sprawność poznawczą u seniorów" – tłumaczy Anna Maria Wieczorek,
neurokognitywista z SWPS.
 
Przy tworzeniu łatwych w obsłudze gier ma być wykorzystana wiedza z dziedziny psychologii
poznawczej, nauki o mózgu, biologii czy informatyki.
 
"Bazując na tej wiedzy w ramach projektu dążyć będziemy do bardzo precyzyjnego określenia, jakie
ćwiczenia są najbardziej skuteczne. Dzięki niemu uda się także pozyskać nowatorską wiedzę
o funkcjonowaniu poznawczym człowieka, plastyczności mózgu, procesach intelektualnych oraz
dowiedzieć się, co można robić żeby do późnych lat zachować sprawny i ostry jak brzytwa umysł –
mówi Anna Wieczorek. – Dodatkowo cały program przyjmie postać gry komputerowej, dzięki czemu
wykonywanie zadań będzie dalekie od żmudnego powtarzania nudnych ćwiczeń, a poprzez
angażujące scenariusze wzbudzać będzie motywację graczy do rozwijania konkretnych kompetencji
intelektu" – dodaje.
 
Gra może też znaleźć zastosowanie komercyjne. "Być może w niedalekiej przyszłości taki +fitness dla
mózgu+ stanie się oczywistym elementem wspierania aktywności nie tylko seniorów, ale również
młodzieży i dzieci" – podsumowuje Wieczorek. Wiedza o funkcjonowaniu poznawczym człowieka
pochodząca z projektu, która na co dzień kojarzona jest raczej z laboratorium, będzie mogła także
posłużyć za punkt wyjścia do projektowania różnego rodzaju narzędzi i zabawek stymulujących
rozwój intelektualny każdego, kto chciałby zadbać o swój umysł.
 
Badaczka z SWPS, w ramach X edycji VENTURES, zdobyła grant o wartości 142 tys. zł. Celem tego
programu FNP jest podniesienie atrakcyjności prac naukowych w Polsce i zainteresowanie młodych
uczonych ich realizacją, jak również zwiększenie liczby projektów, których wyniki mogą być
wdrożone w działalności biznesowej.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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